PAGE
7

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2021 года                                                                              № 65/20-4
Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении г. Котово и Положения о денежном содержании муниципальных служащих
городского поселения г. Котово
Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом городского поселения г. Котово, Котовская городская Дума решила:
1. Утвердить Положение о денежном вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении г. Котово согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих городского поселения г. Котово, согласно приложению N 2.

        3. Признать утратившими силу Решение Котовской городской Думы от 21 марта 2019 г. N 198/55-3 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении г. Котово и Положения о денежном содержании муниципальных служащих городского поселения г. Котово».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022  года.
	Глава городского

поселения г. Котово

__________ С.Ф.Лесниченко

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова

Приложение № 1 к решению

Котовской городской Думы

от 29.12.2021 № 65/20-4
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности в городском поселении г. Котово

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса и Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 08.12.2021 г. № 124-ОД «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», и регулирует отношения, связанные с оплатой труда лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения г. Котово.

1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности

1.1. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения г. Котово, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются – лица, замещающие муниципальные должности), производится в виде денежного вознаграждения, которое состоит из должностного оклада (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

1.2. Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается в размере:                                                  (руб.)

	Лица, замещающие муниципальные должности
	Размер оклада

	Глава городского поселения
	17825

	Председатель контрольно-счетной палаты
	9182

1.3. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного оклада с применением следующих коэффициентов:

а) за особые условия замещения муниципальной должности:

Глава городского поселения – 2,5;

Председатель контрольно-счетной палаты - 1,1.

б) ежемесячное денежное поощрение в размере 33,0 процента должностного оклада;

в) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определенных действующим законодательством Российской Федерации.

1.4. Лицам, замещающим муниципальные должности:

а) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная денежная выплата в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

 б) дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год в размере не более четырех должностных окладов;

 в) дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

1.5. При поступлении и увольнении материальная помощь и единовременная выплата по итогам службы за год выплачиваются пропорционально отработанному времени.

2. Финансирование расходов на денежное вознаграждение и иные выплаты лицам, замещающим муниципальные должности

2.1. Финансирование расходов на денежное вознаграждение и иные выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляется за счет средств бюджета городского поселения г. Котово.

2.2. Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены или перенесения сроков выплат, а так же уменьшения размера оплаты труда, предусмотренных настоящим Положением.

Приложение № 2 к решению

Котовской городской Думы

от 29.12.2021 № 65/20-4
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих

городского поселения г. Котово

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса и Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 08.12.2021 г. № 124-ОД «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и регулирует отношения, связанные с оплатой труда муниципальных служащих городского поселения г. Котово.

1.2. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат к нему, определяемых в соответствии с Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размерах, установленных настоящим Положением.

2. Должностной оклад муниципального служащего

Размеры должностных окладов муниципальных служащих представлены в таблице 1.

Таблица 1

	Должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада  (в рублях)

	Должности муниципальной службы в администрации

 городского поселения г. Котово

	Главная группа должностей

	Заместитель главы городского

поселения г. Котово
	13343

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации
	12409

	Старшая группа должностей

	Главный специалист администрации
	9182

	Ведущий специалист администрации
	8986

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории администрации
	6477

	Должности муниципальной службы в Котовской городской Думе

	Главный специалист аппарата городской Думы
	9182

3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет

Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет – 10 процентов;

от 5 до 10 лет – 15 процентов;

от 10 до 15 лет – 20 процентов;

свыше 15 лет – 30 процентов.

4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается при приёме на работу.

4.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением руководителя и может быть пересмотрен в соответствии с настоящим Положением.

4.3. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу.

4.4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

Муниципальным служащим, замещающим главные  должности муниципальной службы - от 120 до 150 процентов;

Муниципальным служащим, замещающим ведущие
 должности муниципальной службы  -   от 90 до 120 процентов;

 Муниципальным служащим, замещающим старшие
 должности   муниципальной службы - от 70 до 90 процентов;

 Муниципальным служащим, замещающим младшие
 должности  муниципальной службы -  от 70 до  90  процентов.

4.5. Изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы оформляется распоряжением руководителя при соблюдении условий трудового законодательства.

4.6. При назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются на основании действующего законодательства.

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин представлены в таблице 2.

Таблица 2

	Классный чин
	Размер надбавки, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4495

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4355

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4217

	Муниципальный советник  1 класса
	3076

	Муниципальный советник  2 класса
	2936

	Муниципальный советник   3 класса
	2797

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2678

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2537

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2399

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2277

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2138

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1999

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1607

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1467

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1328

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации.

7. Денежное поощрение

7.1. По итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы, за фактически отработанное время, выплачивается денежное поощрение в размере не более двух должностных окладов, установленных на момент начисления денежного поощрения.

7.2. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в размере 33% от должностного оклада.

7.3. Муниципальным служащим может выплачиваться единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей Закона Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626 – ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области».
          7.3.1. Единовременное денежное поощрение подразделяется на:

- единовременное денежное вознаграждение к юбилейным датам (50 лет и каждые последующие пять лет) не более 2 должностных оклада
- единовременное поощрение при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию в размере не более двух должностного оклада.

Под выходом на пенсию понимается увольнение с муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

- единовременное денежное поощрение за исполнение служебных заданий особой важности или сложности в размере не более двух должностных окладов.

Порядок и условия единовременного денежного поощрения устанавливаются нормативными актами, принимаемыми администрацией городского  поселения г. Котово, Котовской городской Думой.

Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения производится в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.
8. Порядок выплаты муниципальным служащим материальной

помощи

1. Муниципальным служащим оказывается материальная помощь в размере не более двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

Материальная помощь выплачивается  по письменному заявлению муниципального служащего.

Муниципальным служащим при поступлении, увольнении или в случае ухода или выхода из отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, отпуска без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года материальная помощь выплачивается в размере пропорционально отработанному времени.

2. Решение о выплате муниципальному служащему материальной помощи принимается главой городского поселения г.Котово, председателем Котовской городской Думы.

9. Финансирование расходов на денежное содержание муниципальных служащих
Финансирование расходов на денежное содержание муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета городского поселения г. Котово.

Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены или перенесения сроков выплат, а так же уменьшения размеров оплаты труда, предусмотренных настоящим Положением.